
36 行政いばらき　2020.6　№　250

政治連盟ニュース

令和元年度 第５回幹事会開催

　日　時 　  令和２年３月24日（火）午後１時30分

　場　所 　 茨城県開発公社ビル　４階大会議室

　出席者 　 副会長、幹事長、副幹事長、常任幹事、幹事（出席者25名、欠席者４名）

 ［オブザーバー]　 （出席者６名）
議　題

　⑴　審議事項

　　　第１号議案　常陸大宮市長選挙の推薦について

　　　○鈴木　定幸　（すずき　　さだゆき）無　新
　　　　審議の結果、鈴木　定幸候補が推薦適当と決定しました。

　⑵　報告事項

　　　ア　潮来市議会議員選挙の結果について

　　　　　告示日：令和２年１月19日・投開票日：令和２年１月26日

　　　○石田　裕二　（いした　　　ゆうじ）無　新当１　本連盟会員　当選

　　　イ　神栖市議会議員選挙の結果について

　　　　　告示日：令和２年１月26日・投開票日：令和２年２月２日

　　　○伊藤　　大　（いとう　　　ひろし）無　元当４　本連盟会員　当選

　　　ウ　那珂市議会議員選挙の結果について

　　　　　告示日：令和２年２月９日・投開票日：令和２年２月16日

　　　○小泉　周司　（こいずみ　しゅうじ）無　現当２　本連盟会員　当選

　　　エ　阿見町議会議員選挙の推薦及び結果について

　　　　　告示日：令和２年３月17日・投開票日：令和２年３月22日

　　　○吉田　憲市　（よしだ　　けんいち）無　現当７　本連盟会員　当選

政
治
連
盟
ニュ
ー
ス



37行政いばらき　2020.６　№　250　

選 挙 結 果 報 告
常陸大宮市長選挙　茨政連推薦候補者

会員の皆様のご支援を今後も賜りますようお願い申し上げます。

 常陸大宮市長選挙結果報告 
本連盟推薦候補者の結果について報告いたします。ご当選を心よりお祝い申し上げますとともに、ご活躍を
お祈りいたします。

　告示日：４月５日

○鈴木　定幸　（すずき　さだゆき）無　新当１　

　　ご当選　誠におめでとうございました

政
治
連
盟
ニュ
ー
ス

（茨城新聞　令和２年４月６日）



38 行政いばらき　2020.6　№　250

政
治
連
盟
ニュ
ー
ス

政治連盟からのお願い政治連盟からのお願い政治連盟からのお願い

あなたのための政治連盟です！ご加入をお願いします！

すでにご入会の皆様へ。

　個々の行政書士が十分活動するには、法改正や行政
書士の職域の確保・拡大と社会的地位の向上
が必要となります。そのために、行政書士を支える組織です。

　山積された法案の中から、行政書士法改正案を優先的に
取り上げていただくための活動をしています。特定行政
書士、一人法人化、また、申請取次行政書士な
どが活動の成果です。特定・申請取次行政書士など
は制度を活用されている方も多いのではないでしょうか。

　いつもご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。会費納入
に関して振込のお忘れが多く、再通知に関しての事務負担増加や多
額の郵送代が発生しております。便利なゆうちょ口座自動振替も対
応しておりますので、是非ご変更ください。よろしくお願いします。

　是非ご加入ください！ 政治連盟の活動は、「総ての行政
書士のために」であり、その成果の恩恵は「総ての行政書士
が平等に受ける」ことにあります。つまり、あなたのための政
治連盟です。どうかよろしくお願いします。

自
動
振
替
に

　
　

チ
ェ
ン
ジ
！

ご入会・お問合せはこちらまで。
茨城県行政書士政治連盟　029-305-3731
　　　　　　　　　　　お待ちしてます！



39行政いばらき　2020.６　№　250　

一般社団法人コスモス成年後見サポートセンター
茨城県支部からのお知らせ

（コスモスいばらき）

イオンモール水戸内原でのコスモスのPR

期日：令和２年２月７～９日
場所：イオンモール水戸内原
　 コスモス成年後見サポートセンター茨城県
支部では、茨城県行政書士会水戸支部開催の無

料相談会・県行政書士会のPR活動に参加させて
いただき、コスモス成年後見サポートセンター
とその活動を知っていただくため、リーフレッ
ト配布等のPRを行いました。

入会前研修の開催

期日：１月９・23日、２月13・27日、３月12日
　　（延期）
場所：石岡市国府地区公民館
　 昨年７～９月（５日間）に開催した入会前
研修は、全日、日曜日に行いましたが、今回
はいずれも平日（木曜日）に行いました。受
講者は７名です。

　コスモス本部が作成したDVDとテキストは
2018年にリニューアルされ、最近の情報が盛
り込まれていることから、既会員の更新研修
も兼ねて実施しました。
　ただ、３月12日に予定していた最終日の研
修は、新型コロナウイルス対策上から延期し
ました。今後、状況を見ながら開催します。

その他の活動

〇成年後見制度に関する社会福祉士向けの研修会
期日：令和２年１月21日
場所：石岡市ひまわりの館
受講者：約70名

〇水戸市高齢福祉課、水戸市社会福祉協議会の訪問
期日：令和２年１月29日
内容：コスモス成年後見サポートセンターを
紹介するとともに、水戸市長申立て等の成年
後見人等の要請に応じていきたいこと、水戸
市や水戸市社会福祉協議会が主催する成年後

見制度普及活動への協力意思があること等を
伝えました。

研修会の様子

イオンモールでPR！


